令和４年６月15日

報道関係者各位

高齢者施設における新型コロナ発生時の施設内療養に関する研修会について

県内高齢者施設では新型コロナウイルス感染症クラスター発生が相次いでおります。

限られた医療資源を有効に活用し医療崩壊を防ぐためには、高齢者施設で感染者が発生

した場合、軽症者については施設内での療養を行っていく必要があります。

つきましては、高齢者施設の管理者及び関係医療機関等を対象に下記のとおり研修会

を開催いたしますので、当日の取材についてよろしくお願いします。

                  記

１ 日  時 令和４年６月１６日（木） 午後６時から午後７時３０分まで

２ 開催方法 YouTube配信によるオンライン開催

  ※ 当日の配信内容はアーカイブとして６月末日まで公開予定です。

３ 対象者

 （１）高齢者施設の管理者、看護師等

（２）高齢者施設の常勤医師、配置医師又は協力医療機関の医師

（３）高齢者施設への往診を行う医師等

４ 研修内容等

        別添「高齢者施設における新型コロナ発生時の施設内療養に関する研修会開催要

項」等のとおり

５ その他

取材の際はオンライン又は県庁1001会議室で撮影可能です。

担当：健康福祉部高齢者支援課
課長補佐 森谷 伊都子
TEL 023－630－3120 FAX 023-630-3321

報道監：健康福祉部次長 柴田 優

プレスリリース